КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _11_ февраля  2021 года  №  40
 село Звериноголовское

 О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского

района от 29 января 2021 года № 29 «О плате, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях Звериноголовского района,
реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования»

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Уставом Звериноголовского района Курганской области, Администрация
Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Звериноголовского района от

29.01.2021 года № 29 «О плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях Звериноголовского района, реализующих
основную образовательную программу дошкольного образования» (далее
Постановление) следующие изменения: пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Установить с 1 марта  2021 года плату, взимаемую с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях Звериноголовского района (далее – родительская
плата), в размере: 1800  рублей в месяц  – для муниципальных дошкольных
образовательных учреждений вида «детский сад», филиалов дошкольных
образовательных учреждений, филиалов общеобразовательных учреждений».

2. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить на
начальника Управления образования Администрации Звериноголовского района.

3. Настоящее Постановление опубликовать и разместить на официальном
сайте Администрации Звериноголовского района в информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 марта  2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы  Администрации Звериноголовского района начальника
отдела по  социальной политике Администрации Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                              О. А. Курочкин